
Rīkojums par mājas alus darīšanu.
Rīkojums pagastu robežu noapaļošanas

lietās.
Papildinājums 1929. g. rīkojumam N° 38

nosacījumos par komandējuma no-
dokļa ņemšanu muitas iestādēs.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929.g. ,,Valdības Vēst-

neša" 217. num. publicēto ,,Papildinājumu
likumā par alkoholu saturošu vielu ražo-
šanu, aplikšanu ar nodokļiem un pārdoša-
nu", noliedzu līdz turpmākam, bez apriņķa
priekšnieka vai policijas iecirkņa priekš-
nieka atļaujas, mājas alus darīšanu Rē-
zeknes apriņķī Kaunatu biezi apdzīvotā
vietā un Jaun-Slobodas ciemā.

Minētās vietās mājas alu brīv darīt tikai
ar apriņķa priekšnieka vai policijas iecirkņa
priekšnieka rakstisku atļauju katrā atse-
višķā gadījumā. Atļauju iegādāšanai
jāiesniedz rakstisks lūgums, kas apmaksā-
jams ar 40 sant. zīmognodevu, bet par
atļauju ņemama rakstu nodeva 1 latu
apmērā.

^ Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc viņa
publicēšanas ,,Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot aizliegumā publicēto
vietu iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu
pagasta valdēm.

Rīgā, 1930. g. 7. martā. N° 551.
Iekšlietu ministra b. A. Budže.

Administratīvā departamenta
direktors Šlosbergs.

Rīkojums
0' pagastu robežu noapaļošanaslietās.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības de-
partaments paziņo sekošas, ar iekšlietu
ministra rezolūcijām apstiprinātas pa-
gastu apvienošanas, nodibināšanas un
robežu pārgrozīšanas lietas, kuras iz-
vedamas dzīvē ar 1930. g. 1. aprīli.

I. Valmieras apriņķis.
1. Pievienotas Ainažu pagastam Sa-

" lacas pagasta Garkalnciema apdzīvotas
vietas: Pašupi, Nukas, Kociņi, Avot-
kalni, jaunapiņi, Osīši, Titus, Tilleri,
Dimzes mežsargs, I un II saimniecību no
Dimzes, Akmeņteici. Jostiņi, Avotlejas,
Kespari, Vilspuri, Akmeņkalni, Krīmaklas,
Pūrs, Tammas, Gobiņi, Kondiķi, Junči,
Vec-Madliņi, Jaun-Madliņi, Jakas, Zvī-
guļi, Mežmuižas skola, Indrāni, Mežmuiža,
Mežmuižas mežsargs, Mačpari un tā paša
pagasta Cērpēnu ciema apdzīvotas vietas
Tačgala mežsargs, Morēnu dzirnavas,
Klimpas, Upīte, Nackas, Līčkalni, La-
gastnacki, Lagastacija, Jaunzemi, Buļ-
noras, Skāderi, Jaunskāderi, Melnurgas
Vilciņi, Rāmnieki, Ragpuriņi, Ķesteri,
Jaunķesteri, Gundegi, Mazkošķi, Košķi,
Spīlberga rūpniecība, Pāzkalni, Tikmači,
Pietes, Kenzbergi, Mežkalniņi, Vīkšņi,
Tiltiņi, Krastmaļi un Punči.

II. Valkas apriņķis.
1. Pievienotas: Sinoles pagastam

Gaujienas pagasta Vec-Cīrulīšu mežsarga
mājas;

2 K a 1nc e m p j u pagastam Alsviķu pa-
gasta piecas Puļķu, divas Kolcu un četras
Ciduļu saimniecības.

III. Madonas apriņķis.
1. Pievienotas Oļu pagastam Kārz-

dabas pagasta divas ,,Kauņēnu" mājas.
IV. Jēkabpils apriņķis.

1. Ābeļu-Sēlpils pagastu robeža strī-
dīgajā daļā noteikta šāda: ,,No Stūranu
mājām, 15,6 km no Jēkabpils, uz Jēkabpils-
Jaunjelgavas lielceļa, atstājot Stūranus
pie Ābeļu pagasta, pa Stūranu-Kalna-
muižas ceļu uz bij. Tilta krogu līdz Ka-
miņgrāvim, tad pa Kamiņgrāvi un Tilta
Pora grāvi uz Danenfeldes-Puļpānu kroga
ceļu, tad pa šo ceļu līdz bij; Puļpānu

krogam (tagadējai Sēlpils pagasta ne-
spējnieku patversmei); tālāk pa ceļu uz
Kalna-Puļpānu mājām un_Daugavu, at-
stājot Kalna-Puļpānus pie Ābeļu pagasta,
bet pārējos Puļpānus, bij. Puļpānu krogu,
trijus Plāterus, 2 Marānus, Sākumus un
Rumpjus — pie Sēlpils pagasta".

V. Tukuma apriņķis.
1. Pievienotas: Remtes pagastam Blī-

dienas pagasta: Bēķu mājas, Fēliksa De-
dike jaunsaimniecību N° 117F un Volde-
māra Paškovska jaunsaimniecību N° 118F;

2. Irlavas pagastam Prāviņu pa-
gasta: Lielapškalēju un Mazapškalēju
mājas;

3. Sēmes pagastam — Milzkalnes pa-
gasta: Daneļu, Meņģeļu, Lāču un Lau-
koku mājas,' bet_ Milzkalnes pagastam
Sēmes pagasta: Sneideru, Jaunpoļu, Vec-
poļu, Ķebļu un Picu mājas;

4. Blīdienas pagastam — Zebrenes
pagasta lienu, Tīreļu un Dadžu mājas;

5. Milzkalnes pagastam Engures pa-
gasta Buku mājas;

6. Zantes pagastam Matkules pa-
gasta ,,Radziņu" mājas.

VI. Kuldīgas apriņķis.
1. Brocēnu pagastam — Gaiķu pa-

gasta Renču mājas;
2. Kurmales pagastam — Snēpeles

pagasta Jāņa Liepas jaunsaimniecību
JV2 15F;

3. Apvienot Cieceres un Brocēnu pa-
gastus vienā pašvaldības vienībā ar no-
saukumu ,,Brocēnu pagasts".

VII. Aizputes apriņķis.
1. Pievienot Kalvenes pagastam Kaz-

dangas pagasta Aizputes virsmežniecības
IV iec. (Boju) mežniecību 15,5 ha kop-
platībā.

VIII. Liepājas apriņķis.
1. Krotes pagastam — Asītes pa-

gasta „Vārtājas" novada: Pavāriņu, Kal-
nenieku, Druvnieku, Baložu, Purviņu,
Lejnieku, Mazgraviņu, Doņu, Zemturu,
Viesturu, Avotu, Vārtāju, Gaviļu, Jāņa
māju, Nīklaušu, Vaļķu, Gravnieku, Brū-
veru, Reiņu un Vecvārtāju mežsargu
mājas.

IX. Rēzeknes apriņķis.
1. Viļēnu pagastam Vidsmuižas pa-

gasta ,,Rimšu" sādža un Spergas viensēta;
2. Makašānu pagastam Bērzgales pa-

gasta Burzavas sādžas Pētera Broļa vien-
sēta;

3. Bukmuižas pagastam Kaunatas
pagasta Noviku viensēta, Miševas folvarks
un šī folvarka dārzniecības.

X. Daugavpils apriņķis.
1. Višķu pagastam Jasmuižas pagasta

Borovkas, Kazuļišku I un II sādžas;
2. Kapiņu pagastam Višķu pagasta

Vidoku dzirnavas un Lielo-Matīsānu sādžu.

XI. Jaunlatgales apriņķis.
1. Balvu pagastam — Rugāju pa-

gasta Dobenieku JNq 4, 7, 9, 12, 13 un 14
mājas;

2. Nodibināt no Baltinavas un Viļakas
pagastu sastāvdaļām jaunu pagasta paš-
valdības vienību, nosaucot to par ,,Šķil-
bēnu pagastu".

Rīgā, 1930. g. 7. martā. Ms 86973
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
Nodaļas vadītājs J. Ziemanis,

Rīkojums Nr. 43
1930. g.' 10. martā.

Papildinājums 1929. g. rīkojumam
jvfe 38 nosacījumos par komandējuma
nodokļa ņemšanu muitas iestādēs
(izsl. 1929/g, „Vald. Vēstn." 22. num.).
Rīkojuma Ws 38 - '- 1929. g. 2. panta

piezīmes pirmā teikuma beigas papildināt
ar vārdiem ,,Gadījumos , kad šī pārbaude
tiek izdarīta revīzijas nolūkos".

Sis papildinājums spēkā ar 1930. g.
15. martu.

Pamats. Fin. min. b. 1930. g. 7. marta
rezolūcija uz dep-ta 7./III 30. g.
ziņojuma N« A 1/2.

Departamenta direktors E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs V. Sproģis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Nodokļu departamenta aizrādījums.
1930. gada ienākuma nodokļa aprēķi-

nāšanai departaments, pamatojoties uz
nodokļu nolikuma 32. pantu, uzaicina visas
fiziskas un juridiskas personas, kuru ie-
nākumi 1929. gadā pārsnieguši Ls 2000,
bet personas, kuru ienākuma avots vienīgi
darba alga — Ls 3334, iesniegt attiecī-
giem nodokļu inspektoriem noteikta pa-
rauga paziņojumus par visiem saviem ie-
nākumiem: fiziskām personām līdz 1930.g.
15. aprīlim, bet juridiskām personām, iz-
ņemot 24. panta piezīmē minētos uzņē-
mumus, līdz 1930. g. 15. maijam.

Paziņojuma blankas dabūjamas pret
10 sant. samaksu visās nodokļu inspek-
toru kancelejās, bet izpildītie paziņojumi
iesniedzami personīgi vai pa pastu vie-
tējiem nodokļu inspektoriem.

Uz nodokļu inspektoru pieprasījumiem
minētie paziņojumi jāiesniedz katrai per-
sonai, kaut arī viņas 1929. g. ienākumi ne-
pārsniegtu Ls 2000.

Par paziņojuma neiesniegšanu draud
naudas sods līdz Ls 30.

Rīgā, 1930. g. 10. martā. JNe 14164.

Nodokļu departamenta direktors
F. Ķempels

Nodaļas vadītājs A. Mazurs

Paziņojums koku pludinātājiem.
Pamatojoties uz noteikumiem par koku

pludināšanu 34. p., jūrniecības departa-
ments paziņo, ka gadskārtējās koku plu-
dinātāju apspriedes noturēs šādās dienās
un vietās:

1) par Lielupes augšbaseinu līdz Jel-
gavai — š. g. 18. martā,

2) par Gauju un viņas pietekām Palsi
un Braslu — 17. martā,

3) par L. Juglu un pietekām un Mazo
Juglu — 19. martā,

4) par Salaci — 20. martā,
5) par Ogri — 20. martā.
Visas augšminētās apspriedes noturēs

Rīgā jūrniecības departamentā pulksten 10
(bet par Ogri pulksten 13).

6) Par Ventu ar pietekām — 21. martā
pulksten 10,

bet par Lielirbes baseinu tai pašā dienā
pulksten 15 Ventspilī, Biržas komitejas
telpās.

Jāpiezīmē, ka balsstiesības apspriedē
baudīs tikai tie koku īpašnieki, kuri uz-
rādīs Latvijas bankas kvītes par pludi-
nāšanas noteikumu 36. p. paredzētās dro-
šības naudas iemaksu.

Rīgā, 1930. g. 10. martā. M> 5>
Iekšējo ūdensceļu pārzinis M. Farnasts.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu likumu 951. un 953. pantu,
meklē 12. Bauskas kājnieku pulka bij. seržantu
Andreju Aridrēja d. V e i s u , apsūdzētu pēc kara
sodu lik. 134 p. pamata.

Veiss dzimis 1896. g. 15. augustā, agrāk
dzīvojis Ventspils apr. Popes pag. Lines ķieģeļu
ceplī, latvietis, luterticīgs, pēc nodarbošanās jūr-
nieks, neprecējies.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta,
nekavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ' ievietojot Daugavpils garnizona
virssardznē, un ieskaitīt 5 .iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. martā.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
' pulkvedis-Ieitnants H. J a k o.b s o n s.

Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
11. Dobeles kājnieku pulka bijušo jaunkareivi
Antonu Antona d. Krasovski, apsūdzētu
pēc kara sodu lik. 133. p. pamata.

Krasovskis dzimis 1896. g. 25. septembrī
Rēzeknes apr. Stirnienes pagastā, pirms iesauk-
šanas kara dienestā dzīvojis Rīgas apr. Jum-
pravas pagastā, latvietis, ' katoļticīgs, precējies,
zemkopis, liela auguma, melniem matiem un
ūsām, brūnētu seju.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot Daugavpils garnizona
virssardznē, un ieskaitīt 5. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. martā.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
pulkvedis-Ieitnants H. Jakobsons.

Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 7. marta lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1926. g. 20. jan-
vāra 15. numurā iespiesto sludinājumu par Bene-
dikta Jāzepa d. S t o k ņ a meklēšanu, jo minē-
tais Benedikts Jāzepa d. ' Stokņa ir atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 7. martā.

Priekšsēdētāja vietā V. G r e i e r s.
Sekretārs J. Vanags.

Latgales apgabaltiesas
Ludzas 2. iecirkņa miertiesnesis

pamatodamies uz savu 1930. g. 3. februāra
lēmumu un saskaņā ar krim. proc. lik. 71. un
841. un turpmākiem pantiem meklē Feodoru
Jēkaba d. Krušiņinu, dzim. 1894. g. 1. jūlijā,
Ludzas apr. Rundēnu pagasta piederīgu, aps.
pēc sodu lik, 316 1. p., iekšzemes pase izsniegta
no Rundēnu pagasta valdes 1928. g. 28. janvārī
sērija MN 000941 ar J\° 140; pelēkas acis, tumši
rudi mati, vidēja auguma, gaišs iegarens ģīmis,
labās rokas rādītāja pirksts pirmā sastāvdaļā
sacirsts un nestrādā — nelokās, deguna skrimslis
starp nāsīm īsāks par nāšu ārējām daļām, bez
citām sevišķām pazīmēm.

Visām personām un iestādēm, kurām' zināma
meklējamā Feodora Krušiņina atrašanās vieta
par to nekavējoties jāziņo miertiesnesim Ludzā,
Kuļņevas ielā Ne 12 vai arī tuvākai policijas
iestādei.

Ludzā, 1930. g. 8. martā. JVs 23/krim.

Miertiesnesis J. Konrāds.
Sekretārs Ed. Rozens.

RĪGA.
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1930. gada 1. līdz
7. martam Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

re

3,
Slimības nosaukums h^

— "o
"> s.
re b£
c/>

Tvphus abdom Vēdera tifs ... 5
Paratvphus Paratifs .... 1
Febris exanth Izsituma tifs . .
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . 2
Malaria Purva drudzis . —
Variola et variolois. . . Bakas —
Morbilli ........ Masalas .... 130
Scarlatina Šarlaks 45

Tussis convulsiva.... Garais klepus . 9
Diphter. vēra Dif 'terits .... 4
Cholera asiatica .... Āzijas koliera . —
Ervsipelas ? . . Roze 5
Parotitis epidemica . . . Cūciņa .... 17
Dvsenteria Asinssērga ... —
Mening. cerebrospin. epid. Epidēmiskais gal-

vas un mugur-
kaula smadzeņu
plēves iekaisums 1

Poliomvelitis ant. ac. . . Bērnu trieka . . —
Tubercul. pulm Plaušu dilonis . 5
Trachoma Trachoms ... 6
Lepra Spitālība .... —
Influenca Influenca ... 5
Enccphalitis letharg. . . Miega slimība . 1
Febris puērperalis. . . . Nedēļnieču drudzis 2

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gad u 22,— par: Ls
i? ', gadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— ''2 gadu 10,—
I t 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības ggg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^§J|$f 'Mg&Š svētc,ienas un svētku dienas

Redakcija: .^^^^^^^J^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Na2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^
Rīgā, pilī M 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^tjpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , —,80



Māksla.
Pirmā Valsts Prezidenta Jāņa Čakstes

piemiņa svētvakars 14. martā V. Gertrūdes
baznīcā, taisni pulksten 6 vakarā. Piedalās:
Prof. V. Maldonis (svētku runa) operdzie-
donis Ādolfs Kaktiņš, māksi. N. Vana-
dziņš (ērģeles) un G. Klaustiņa koris
izpildīs Mendelsona oratoriju ,,Kristus".

Ieeja pret ziedojumiem ,,Baltās gultiņas"
fondam.

Reitera koris sarīkoja vakar savas
10 gadu darbības atceres koncertu Amat-
nieku biedrības zālē. Koncerta programma
sastāvēja tikai no latviešu, pa galvenai
tiesai jaunāku, komponistu darbiem. No
vecākiem reprezentējās tikai J. Vītols ar
3 darbiem. Programmas izpildīšana bija,
kā tas jau bija sagaidāms, spīdoša.
Pat grūtākās kompozīcijas koris no-
dziedāja viegli, korekti, skaisti. Plašā
zāle bija mākslas cienītājas publikas pār-
pildīta, kas dziesmu izpildījumu saņēma
ar lielu sajūsmu un baudu. Beidzot sla-
veno kori ar viņa vadoni sumināja ar
runām, vainagu un puķu pasniegšanu da-
žādas mākslas iestādes, kā konservatorija,
opera, teātris, universitātes koris, eechu un
latviešu tuvināšanas biedrība u. c. Bija
pienācis arī liels skaits sveicinājumu pa
telegrāfu no tuvienes un tālienes. Koncertu
pagodināja ar savu klātbūtni arī augstas
valdības personas, kā Saeimas priekš-
sēdētājs Dr P. Kalniņš tin ministru prezi-
dents H. Celmiņš.

Nacionālā opera. Otrdien, 11. martā, pia-
nista Klaudia Arraua koncerts. Pro-
grammā Bachs, Bēthovens, Šūmans, Debissi,

Stravinskis. u. c. — Trešdien, 12. marta,
pulksten 2 dienā „G u I b j u ezers". Pulk-
sten 7.30 vakarā ,,L o h e n gr i n s". — Lielākā
un elegantākā sezonas balle Nacionālajā
operā sestdien, 15. martā. Ieeja Ls 8,—. Ielū-
gumi un biļetes dabūjami Nacionālās operas
kasē un birojā, P. Neldriera un J. H. Cimmer-
maņa mūzikāliju veikalā. — Operas desmit
gadu jubilejas svinības ievadīs
,,Ta n h e i z e r a" izrāde piektdien, 14. roiartā.

Nacionālais teātris. Otrdien, 11. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā tautas izrādē J. Šaņavska
,,Advokāts un rozes". — Trešdien,
12. martā, pulksten 2 dienā Lilijas Štenge-
les viesizrādē V. Ilges komēdija ,,Grafiene
Dibarri", kas ieguvusi jau stipru popularitāti.
Pulksten 7.30 vakarā A. Upīša traģēdija ,,Ž a n n a
D'A r k", kuru pirmizrāde uzņēma ar lielu pie-
krišanu. — Ceturtdien, 13. martā, pulksten 7.30
vakarā 23. pamatskolai par labu A. Brigaderes
komēdija „Lielais 1 o m s". — Sagatavošanā:
Jūlija Pētersona komēdija .Jauneklis ar
sapņainām acīm" un M. Dišleres drāma
,,Iegātnis" A. Mierlauka režijā. Pirmo izrādīs
trešdien, 19. martā, otro — trešdien, 26. martā.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Tokijā, 10. martā. Šinaki pilsētā,
Dienvidkorejā, kādā kinoteātrī izrādes
laikā izcēlās ugunsgrēks, pie kam liesmās
galu dabūja 104 personas.

K U R S I.
Rīgas biržā, 1930; gada 11. martā.

Devīzes
1 Amerikas dollars ..... 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņai . ...... 25,175—25,225

IOO Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50

?100 Šveices franku 100,00—100,75
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,80—139 50
100 Norvēģijas kronu: . 138,35—139^05
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Čechoslovakij 'as kronu: ? . . 15,31—15,46
IOO Holandes guldeņu; 207,40—208,45
100 Vācijas marku .. 123,20—123,85
IOO Somijas marku 12,96—13,08
1100 Igaunijas kronu 137,75—138,45

i 100 Polijas zlotu . 57,55—58,75
1100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:::
ļ Zelts 1 kg 3425—3445
|? SiMforabs 1 kg 66—73

Vērtspapīri :

ļ 5%, neatkarības aizņēmums- .. .. 98—100 ?
\ 4°y0l Valsts prēm. aizņēmums^. . 98—100
ļ 6P/0, Zemes bankas ķīlu zīmes-.. .. 92—93
| 8S%,; Hipotēku bankas ķīlu zīmes- 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommiisijias
priekšsēdētājs-Ji. Skujevics.

Zvērināts biržas māklera ML. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Literatūra.
Oskar Grosberg „LettIand, Land und

Leute". Ein Plauderbuch mit Federzeich-
nungen von S. Bielenstein, Riga, 1930,
Buchdruckerei und Verlag R. Ruetz u. Co.
84 Ipp., brošēta.

Oskars Grosbergs ir nevien pazīstams
kā feļetonists, publicists un novelists,
bet viņa spalvai pieder arī viens otrs
jauks romāns, un kad viņš ķeras pie kā
un izlaiž kaut ko, tad jau iepriekš var būt
droši, ka viņa sniegtā lasāmā viela būs
interesanta. Šoreiz mūsu priekšā guļ
viena no Grosberga pēdējām grāmatām,

I kuru viņš veltījis skaistajai Latvijai, viņas

dabai un dzīvei, ar savu brīnišķīgi glez-

naino spalvu, sniedzot aprakstus, ietu-
rētus vieglā, patīkamā stilā, par mūsu
teātri, presi, mākslu. Bet kad viņš ķeras
pie lauku apraksta un mūsu skaistās dabas
tēlojumiem, tad var redzēt, ka viņā ieptik-
stas liela patriota sirds. Pat tie,, kas nav
mednieki un zvejnieki, jo spilgti, pārdzīvo
visus interesantos,, viņa aprakstītos un
pašu piedzīvotos gadījumus. Grāmatā,
kura saucas ,,Ein Plauderbuch", — stāstu
grāmata, — atrodams arī ļoti sīks mūsu
zemnieku sētas apraksts. Vācu gleznotājs
S. Btelensteins, pazīstamā daktera Bie-
lensteina dēls, sniedzis ļoti jaukus spalvas
zīmējumus, ieturētus īpatnējā stilā.;: zīmē-
jumi izpildīti* brūnā krāsā, uz laba. verže
papīra,, un tur pašķiras ainas no Rīgas,
Jelgavas, Liepājas, no mūsu laukiem,, art
kāda jaunsaimniecība, skats no lauku
darbiem, skats no mūsu kūrortiem:. Ķe-
meriemr Rīgas Jūrmalas , Gaujas ielejas;;
arī Latgale atradusi savu vietu;, tāpat
ainas no medībām un zvejas uz Lubānas,
ezera.. Kā jau pienākas, pēc tam,, kādi
esam izstaigājušies pa Latviju, pakavē-
jušies, pie dabas, Grosbergs sevišķā no-
daļā pastāsta par to, kā ēd un dzer Lat-
vijā,, un pēc tam, pašās beigās, nāk jauka,
nodaliņa, par sportu. Tā ir grāmata,,kādas
parasti, raksta angļu ceļotāji par redzētām
zemēm.. Būtu tikai vēlams, lai arī. Gr.a&-
berga grāmata jo drīzi iznāktu angļu un
franču valodā. Grosberga „LettIand„
Land und Leute" ir ļoti vērtīgs informā-
cijas darbs,, par ko viņam pienākas liela,
pateicība. Dr. Alfr. Bīlmans.

"€itu iestāžu
sludinājumi.

1 J

Valsts zeme» banka,
atrod. Rīgā; Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties ue likumu par aiz-
devumu, nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz: lauku nekustamu
mantu (Lik;. krāj:. 1925. g. III
un 1926- g; 35)V paziņo, ka
Valsts zemes- bankas aizdevumu:
piedzīšanai::

1) VCāls-tsszemes bankā, Rīgā,
1930) g..2B. aprīlī, pīkst. 10 dienā,
pārdos atklātā izsolē Augusta Dā-
vida d. Dedemita (Dedumita) tie-
sības uz Rīgas apriņķa Stopi ņu
pag;. Ulbrokas, muižas jaunsaimn.
Ns 55W ar ēkām, meliorācijām
un citiem' aemes piederumiem!
(skat. „Zemes Ierīcības Vēstn."
M143) lap>..p. 7, kārtas Ns58538);:

2) saimniecība sastāv no:: .
aķ zemes, kopplatībā 9,6 hai;;
b) ēkām: kūts - klēts - vāgūža:

zem viena jumta).
3): solīšana sāksies no Ls-1600;-
4)i izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam)
nedps izsoles noturēšanai piliiv-
varetam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu l/3 notneš3
pantā minētās summas, ti. ii.
Ls 320,— ;

b) Centrālās zemes iencSteas
komitejas apliecību, ka: pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda, iadiaļītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai aemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas»

Tiesību ieguivējam tffllijņ pēc
izsoles beigām jāpapilldiina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas.
Pārējās 4/j, jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpilfcffišanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu ua tiesību uz
saimniecību. JVa a 64023

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
31794 Valsts zemes banka.

Šoseju un zemesceļu dep-ta
S. raj. inženieris Ventspilī,

Kuldīgas ielā; M 6,
š. g. 15. martā, pīkst. 11,

isnāoa Šmauktā iassolē

600 mgrants piegādi
:\tentspilsTKu'dīgas I šk. ceļam
no kmi 5(060—101,000 ' Vārves
ipagasta.. Nodrošinājums pie iz-
solēs LssfP0 ļ;—.. Izsole tiks no-
turēta arī mazākās vienībās..
'Vietējiem: zemturiem, ja tie pie-
dalās izsolē uz' mazām vienībām;
um uzrāda aplSecības, ka ir vie-
tējje. zemturi,, pie izsoles jāie-
sniedz nodrijširtājerns 5% apmērā:
nt» solāma vienību vērtības. Ar
tuMākiem: noteikumiem var iepa-

izīJies rajona inženiera kancelejā" ,
ļparastā darba laikā. 31780z:

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 22. martā,
pīkst. 11 rītā, pie pagastnama
ūtrupē pārdos Antona Kokiņa
kustamu mantu, sastāvošu no
viena zirga un novērtētu par
Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g.22. martā,
pīkst. 11 rītā, pie pagastnama
ūturupē pārdos Pētera Gadzāna
kustamu mantu, sastāvošu no
droškas, dīvāna, aitām un ra-
gavām un novērtētu par Ls 58,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Madona* apr. poJlci|as 1. i«se.
priekšnieks paziņo,, ka 1930. g.
21. martā* pīkst. 10) p>iVe Cesvaines
pag. ūdens dzirnavām izpā«los
vairāksolīšanā Oskaram Pujsem
piedecošui kustamu mantu, sastā-
vošu bkj zirga (ķēVes) bēras spal-
vas ISg. v., nocenota par Ls 100
izpilKtet Madonas apriņķa I. iec.
miertiesneša rakstu no ' 1930. g.
7. februāra ar JN» 792.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
raantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 31601

Bauskas apr. policijas (U iec.
priekšnieks izsludina, ka; g. g.
24. martā, pīkst. 11 ditma, pie
Bauskas apr. priekšnieka pār-
vafdes Bauskā,, Pils iela: JN6 52,
pārdos vairāksolīš. Dā\«im! Aker-
manim aprakstītu man£ui„ sastā-
vošu no 8 lietotai lemeša
arkla, 1 lietota divlemesai arkla:
un 1 lietota trīslemeša: arkla, dēļ!
pilsētas nekustamas mantas no>.
dokļa par S929. g. piedošanas.

9i. Rēzeknes kājnieku pulkf
1930„g. 25.martā, plkst.10,

ļ izdos ļtmfttā ixsoĒ€
12000 kj» svaigu sīpolu pie>

gadi pulka vajadzībām;.
Izsole notiks . Rēzeknē, Viļēimt

ielā Na 21.
Lūgumi dēj pielaišanas izssriē,

nomaksāti ar attiecīgu zīnrog-
nodevTt, iesniedzami kommisijjas
priekšsēdētājam, reizē iemaksājot
drošības naudu Ls 100. 3JH5Ī70z

6. rajona inženieris,
Rēzeknē,

izdos š. g. 21. martā, pīkst. 11,
sava kanceleja, Atbrīvošanas
alejā JVs 70, jauktā izsolē

virsbūves atjaunošanas
darbus tiltam

pār Pečoras upi uz Rēzeknes-
Viļanu Il-b šķ. ceļa pie Subi-
naites ciema, Rēzeknes apriņķī,
Sakstīgalas pagastā. (Drošības
nauda Ls 200,—.)

Pie līguma slēgšanas drošības
naudas l'elums divkāršs.

Tuvākas ziņas rajona inže-
niera kanceleja parastā darba
laikā. L 7211 31863

Rigas prēf. 5.. iec. priekšnieks
paziņo, kaš. g. 17.martā, pjkst.10
L. Piena ielā JN° 3, pārdos vairāk-
solīšanā Rūdolfam Lūsim piede-
rošu kustamu mantu, sastāvošu
no trīs smago ormaņu vienjūgu
raspuskām, kuras novērtētas par
Ls 250,—. Rīgas centrālās kopē-
jās slimo kases prasības segšanai.

Rīgas notārs
Jānis Krūklands,

uzjāņa Strauta, dzīvojoša Rīgas-
apriņķī, Babītes pagasta ,,Strau-
tu" mājās, lūgumu, paziņo, ka
Jānis Strauts atsauc pilnvaru,
izdotu no viņa Eduardam Jēkaba
dēlam Neikircham, attiecībā uz
Jaunauces pagasta Jaunauces
muižas zemes gabala JVq.73F pār-
valdīšanu un pārzināšanu , lietu
vešanu, līgumu noslēgšanu un
naudas saņemšanu, apliecinātu
no viņa, notāra, 1929. g. 21. okt.
ar reģistra JVs25778— un uzaicina
Eduardu Neikirchu un pēdējā
pilnvarotos viņa, Strauta, vārdā
turpmāk vairs nerīkoties uz izdo-
tās no viņa pilnvaras pamata.
31791z Notārs J.Krūklands.

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 17. martā, pīkst.
10, Katrindambī JVs 24/26, pārdos
vairāksolīšanā Icikam Teitelbau-
nam piederošu mantu, sastāvošu
no vienā ūdens tīrītāja „PhUipp
Muller" ar pie tā piederošo
pumpi, kurš novērtēts par Ls
1400,— Rīgas centrālās kopējās
slimo kases prasības segšanai!

Vietalvas pagasta tiesa,
pamatojoties uz sava 1930. g.
21. febr. lēmumu, paziņo, ka
1930. g. 28. martā, pīkst. 12,
noturēs Vietalvas pag. Strautu
JVb 8 F mājās ūtrupi, kurā pārdos
mirušā Mārtiņa Lapiņa kustamo
mantu: kā, klavieres, galdus,
krēslus, 21 ozola koka dēli,
grāmatas, bildes, skapjus, gultas,
vāģus un vairākas citas mantas,
novērtēt, apmēram par Ls300,—,

1930. g. 1. martā. 31193b
1 Priekšsēd. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka noliktā
1930. g. 20. martā, pīkst. 10 rītā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 59
kustama īpašuma pārdošana pie
Eduarda Krūmiņa ir atcelta.

Rīgā, 1930. g.' 8. martā.
Tiesu izp. 0. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.'g.
21. martā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā jNs 3a, dz. 11,
pārdos Movša Zalkinda kustamu
mantu, sastāvošu no zeķu adāmās
mašīnas un nekrāsotām zeķēm
un novērtētu par Ls 530,—. '

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. februārī.
31875 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. martā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā JVe 21, veikalā,
pārdos Ādolfa Hollina kustamu
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas un novērtētu par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo matu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 3. maitā.
31874 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
19. martā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Baznīcas ielā JVg 27/29, dz.. 25,
pārdos Ervina Johna kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 315,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. februārī.
31876 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, pam. uz Civ.
proc. lik. 1401. p. un saskaņā ar
savu 1930. g. 28. februāra lēmumu:
uzaicina 1926. g. 3. jūnijā mirušā
Andriva Jāņa d. Babskis mant-
niekus pieteikt miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz viņa
Babska, atstāto mantojumu, at-
rodošos Rēzeknes apr. Viļēnu
pag. Priušu sādžā, sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Bl. 1. JVs 65/30. g.

Vi|ēnos, 1930. g. 28. februārī.
31080z Miertiesnesis K.Kalniņš.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
uz Sodu lik.. 218. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņa 1929. g. 2. nov.
tiesas pavēli, kura stājusies liku-
mīgā spēkā, pārtikas preču tir-
gotavas īpašnieks Motelis Ka-
gans Zomersetas biezi apdzīvotā
vietā, Kapiņu pagastā, Daugav-
pils apriņķī, par savā tirgotavā
pielaisto netīrību, sodīts pēc Sodu
lik. 209. p. ar naudas sodu
Ls 15,— apmērā, vai nesamaksā-
šanas gadījumā ar piecām dienām
arestā. 31764z

Krāslavā, 1930. g. 8. martā.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Rīgas pilsētas 1. iec. miertiesu.,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1930. g.
25. janvāra spriedumu Hiršs
Oersons viņa apsūdzībā pēc
Sodu lik. 210'. p., par to, ka
būdams patērētāju kooperatīva
,,Freundschaft" atbildīgais veikal-
vedis, tirgojies ar sabojājušos
sviestu, Oersons atzīts par vai-
nīgu un sodīts ar Ls 25,— vai
maksāt nespējas gadījumā ar
arestu uz vienu nedēļu, kā arī
piedzīt no viņa par labu Rīgas
pilsētas veselības nodaļai Ls 6,—
izmeklēšanas izdevumus.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā. Hiršs Oersons ir
patērētāju kooperatīva ,,Freund-
schaft" atbildīgais veikalvedis
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 15/17.

Rīgā, 1930. g. 3. martā. JNe 230
31583z Miertiesn. Dinstmanis.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka Emilija Pīlādzis par tir-
gošanos ar pilnpienu, kas bijis
netīrs ar kūts mēsliem, 1929. g.
24. oktobrī, Rīgā, Brīvības ielā,
pēc Sodu lik. 209. p., ar tā paša,
gada 13. decembra tiesas pavēli,
sodīta ar Ls 10,— vai maksāt
nespējas gadījumā, ar arestu uz
3 dienām. Spriedums stājies
spēkā. J\fe 2308/29. g.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
31584z Miertiesnesis Vikmanis.

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
26. februāra lēmumu, paziņo, ka
pēc 1926. g. 30. augustā mirušā
Antona Augusta d. Ločmeļa
Tilzas pag., Ostranu sādžā ir pa-
licis mantojums, sastāvošs no
nekustama īpašuma, uzaicina vi-
sas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekritī-
bas sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". C. 1. JNs 383

Baltinavā, 1930. g. 28. febr.
31086z Miertiesn. A. Strazds.

Ar Rīgas pilsētas 3. iecirkņa
miertiesneša 1930. g. spriedumu
Jānis Jākobsons tirgotājs Rīgā,
Brīvības ielā JV° 160/ 162 pēc Sodu
lik. 210". p. sodīts ar Ls 10,— vai
3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta JNs 372
31762z Miertiesnesis Pinkuls.

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un ' Lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un pa-
matojoties uz savu 1930. g.
28. februāra lēmumu, paziņo, ka
pēc 1929. g. 17. septembrī miru-
šās Ievas Jāņa m. Jaunzemis
Jaunlatgales apriņķī, Tilzas pag.

I ir palicis mantojums, sastāvošs no
i Ruskolovas muižas jaunsaimnie-
cības N« 365F, kopplatībā ap

23 ha zemes, uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu vai

^sakarā ar to būtu kādas tiesības,"
pieteikt tās pēc piekritības sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī". C. I. JVs 392/30.

Baltinavā, 1930. g. 28. febr.
31087z Miertiesnesis A. Strazds.

Rīgas pilsētas 1. iec. miertiesn.,
sskaņā ar Sodu lik. 218. p. izslu-
dina, ka ar viņa 1930. g. 31. janv.
spriedumu Jāzeps Goldmanis viņa
apsūdzībā pēc Sodu lik. 210 1 p.
par to, ka izgatavojis cilvēku uz-
turam nederīgas desas, Goldmanis

atzīts par vainīgu un sodīts ar
,Ls 50,— vai maksāt nespējas
gadījumā ar arestu uz divām
nedēļām.

Atzīme. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. Jāzepam Goldmanim
ir desu fabrika Rīgā, Karlīnes
ielā JV° 13. JVa 30

Rīgā, 1930. g. 3. martā.
31582z Miertiesn. Dinstmanis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1929. g.
30. oktobra spriedumu Broņi-
slavs Kozinš viņa apsūdzībā pēc
Sodu lik. 210'. p. par to, ka tir-
gojies ar cilvēku uzturam nede-
rīgām desām, Koziņš atzīts par
vainīgu un sodīts ar Ls 20,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
arestu uz piecām dienām.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā. Broņislavs Ko-
zinš tirgojas Latgales tirgū ar
desām — galds Ni 34. Ne 30

Rīgā, 1930. g. 4. martā.
31581z Miertiesn. Dinstmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p., paziņo, ka 1930. g.

25. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
5. februārī Taurupes pag. mir.
Andreja Jāņa d. Riekstiņa testa-
mentu.

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

31674z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs
1927. g. 29. martā Kalsnavas pag.
mir. Kārļa Andreja d. Ozoliņa
testamentu.

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners

31673z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
29. novembrī Rīgā mir. Jāņa
Mikeļa d. Pavāra testamentu.

Rīgā, 1930. g. 8. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

31672z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p., paziņo, ka 1930. g.

25. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1920. g.
16. novembrī Slokā mir. Luizes
Ernesta m. Lakševics, dzim.
Sternbergs, testamentu.

Rīgā, 1930. g. 8. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

31671z Sekretāra v. P. Birkens.

(Tiesu
sludinājumi.

> ? «

Tiesu palāta,
uz Tiesu iek. lik. 339. p. pamata
ar šo dara zināmu, ka ar Tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1930. g. 28. februāra sēdes
lēmumu zvērināta advokāta pa-
līgs Ādolfs Veismans pielaists
pie svešu lietu vešanas Tiesu
palātā.

Rīgā, 1930. g. 6. martā.
Tiesu palātas priekšsēdētājs

A.Kviesis.
31504z Sekretārs A. Rūvaids.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Vācu: Centr. Savienības
kases prasībā par Ls 5000 ar °/0
un izdev., 1930. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Katrīnas Aleksan-
dra m.. Magmas nekastamo īpa-
šumu; kas atrodas Valkas apr.
Ātes muižā, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 2503i wm sastāv no Ottes
mājas, kura aptver 50,70 ha
zemes;;

2) kai īpašums publiskiem tor-
giem: apvērtēts par Ls 6000,—;

3) ka bez. augšminētās prasības
īpašums apgrūtināms ar hipotēku
parādiem: par Ls, 21100, —;

4): ka: personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalbgs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo. īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam, ved Cēsu-Valkas zemes

?grāmatu: nodaļā.
Personām, kam ir kādas tie-

sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas,
3.. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 6. martā.
3t597z Tiesu izp. V. Vilkus.



Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1930. g. 25. martā, pulksten 12, Rīgā, Merķeļa ielā JVs 13, Latviešu biedrībā,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:

Zilupes virsmežniecībā: Vērt. Ls

ļ 451,93 m(3432 gab.) bērza kluči un baļķi 1
Vien JV> 1 pie Ludzas stac. 95,70 ,, ( 733 ,, ) melnalkšņa kluči uii balki .... 19500

l 81,80 „ ( 451 „ ) apses kluči J

Balvu virsmežniecībā:
Vien. JVs 5 pie Rugāju stac. 64,74 m( 300 gab.) apses kluči un baļķi 2330

»r .i Do,,„,„;a;„ .,,. (1070,11 steri mizotas papīrmalkas 2,44 m. g\,^/,„ Nsll „ Pakalmesu stacj 489'^ _ stutmalkas 2,44 „ „ /
1400°

JVs 12 ,, Rugāju stac. 790,53 „ „ stutmalkas 2,44 ,, ,, 6700

Bauskas virsmežniecībā:
Vien. No 1 pie Mežotnes stac. 72,48 m( 804 gab.) bērza kluči 2500

No ?>. .. Sesavas stac. 43.86 .. ( 633 .. ) 1600

Iecavas virsmežniecībā:
L ' , . , i I 88,57 m(1133 gab.) bērza kluči 1
Vien.Ns 1 pie Iecavas stac. ]fi3;39 ? ļ245? * _ >

' melnalkšna kluči 8200
lauk. 4 un 3 (^ 2266 ^ ( ]78 ^ ^

apses klu'ļ
f 36,84 „ ( 310 gab.) priedes kluči ļ

,, JVs 2 pie Iecavas stac. ļ 110,87 ,,' ( 827 ,, ) egles kluči I s„ft()
lauk. 6 un 7 ļ 331,12 steri mizotas stutmalkas 2,44 m. ģ. ......(

{ 195,07 „ „ papīrmalkas 2,44 ,, „ )
JVs 3 pie Olaines stac. t 8,43 m( 79 gab.) priedes kluči \ 17nft

lauk. 4 V 63,62 „ ( 711 „ ) egles kluči /
/u

2550,20 „ (3864 gab.) priedes baļķi
1148,43 „ (1972 „ ) egles baļķi '

,, JVs 4 uz Iecavas upes pie 68,77 ,, ( 168 „ ) bērza baļķi
Zālītes meža I 123,54 ,, ( 290 ,, ) melnalkšņa baļķi 99500muižas un Lodes) 6,88 ,, ( 40 „ ) apses kluči
mājām 29,10 „ ( 279 ,, ) bērza kluči

28,31 „ ( 305 „ ) melnalkšna kluči .... *....
29,28 „ (2086 „ ) kārtis . '

1

781,61 steri mizotas stutmalkas 2,14 m. ģ ļ256,15 ,, nemizotas stutmalkas 2,14 m. g ļ
„ JNs 5 turpat , 302,63 „ mizotas stutmalkas 2,75 m. g ( 18000

532,57 ,, mizotas papīrmalkas 2,14 m. g
* 18,64 m( 640 gab.) kārtis '

Gulbenes virsmežniecībā:
1761,42 m(2154 gab.) skuju koku baļķi '
149,70 „ ( 426 „ ) botsmasti. . . '

24,28 ,, (41 ,, ) ozola baļķi. . '
,,. .. 0 ... „ 138,41 ,, ( 269 ,, ) oša baļķi .„.„„Vien. JVs 3 uz Liedēs upes ļ 26

<»
j g2

»
j bgrza

^
49100

57,61 „ ( 109 „ ) melnalkšna baļķi ........
29,41 „ ( 700 „ ) kārtis . '... '
21,24 „ (1000 „ ) airi

1023,10 steri mizotas papīrmalkas
234,78 ,, nemizotas papīrmalkas
43,10 ,, mizotas priedes un egles stut- un papīrmalkas

217,10 ,, nemizotas priedes un egles stut-un papīrmalkas
.,.,.., ,u , 48,75 megles kluči <-,r nn„ JVs 4 p,e Jaungulbenes st.ļ 2;83

__
^QŠak,17500

2,26 ,, bērza kluči
0,28 ,, melnalkšņa kluči

73,19 ,, liepas kluči
14,60 ,, apses kluči

,, 'JVs— pie Dzelzavas stac: ( 792,00 steri mizotas priedes un egles stut- un papīrmalkas\R,„uz Koziša zemesļ 158,00 ,, nemizotas priedes un egles stut- un papīrmalkas/
,, JVs— uz Tirzas upes Lejas- 1 757,64 m(1125 gab.) skuju koku baļķi ļ

ciema pag. Sila- 38,06 „ ( 57 ,. ) lapu koku baļķi ' 14000
miķeļa māju zemes ( 12,32 ,, ( 400 ,, ) kārtis .)

Burtnieku virsmežniecībā:
Vien. JVs 2 uz posma Dikļi- ( 18,44 m( 254 gab.) bērza kluči ļ

Kauguriši pie { 18,09 ,, ( 300 ,, ) melnalkšņa kluči 1950
Simnieku mājāmļ 21,94 ,, ( 225 ,, ) apses kluči ļ

Cesvaines virsmežniecībā:

Vien JVo 1 nie Uriekstes stac ''3 ( 388 gab "> priedes ba!*' > 20500Vien. JNs 1 pie urieKstes stac.
^

610)00
^

(1244 „ ) egles baļķi C ^usuo

., ._ . , / 114,46 „ (1382 „ ) bērza kluči L . . .\ .,nn
» U°- 2 tt,r'1at 1 8^7 ii ( 102 ;; ) melnalkšņa kluči ....... .1 4600

1

280,00 steri priedes kluči ļ
150,15 ,, egles kluči ļ oc_nn

2100;i0 ;: mizotas stutmalkas 36700

1158,20 ,, „ papīrmalkas )
„ JVs 4 turpat 105,60 m( 927 gab.) priedes finieru kluči 3700

788,76 m( 968 gab.) priedes baļķi .
737,00 „ ( 890 „ ) egles baļķi .'

... .. _ w . 347,30 steri nemizota papīrmalka 2,44 m garavien. jns $ uz j\ujas upes J 48 40 nemizota priedes stutmalka 2,75 m gara . . . .,-„„krasta pie Sarkan ? 26;g0 »
nemizota egles stutmalka 2,75 m gara .' . . . .( 43500

Boaetn 52,00 „ mizota egles stutmalka 2,75 m gara
30,00 m(1000 gab.) egles kārtis

8,50 „ ( 32 „ ) airēs
(460,94 „ (1061 „ ) Egles baļķi '

... .,c ... 192,87 „ ( 543 „ ) bērza balki
Vien. JVs 6 uzKujasupes ,5535 ( 457 melnalkšņa baļķi 9lnnnkrasta pie Sarkan

£ ļg ?
fc ? 21000

pag. Bodēm 24;0Q
»

( 80()
»

j kār'''( 8,20 „ ( 31 „ ) airēs

Vien. JVs 7 uzKujasupes i 86,31 ,, ( 147 ,, ) egles baļķi 1krasta pie Aizku- 1409,76 ,, ( 884 ,, ) priedes baļķi I ,9nnn
jas muižas | 4,20 ,, ( 20 „ ) airēs \ liwx>

l 11,34 „ ( 500 ,, ) kārtis )

Auces virsmežniecībā:
Vien.Ns 3 pie Jostu stac. 108,61 m(1682 gab.) bērza kluči. . 3250

,, JVo. 4 turpat 108,30 ,, ( 600 ,, ) apses kluči. . . . .' 4050

JVo 5 nie Bēnes stac ' 85
'"

(1395
" > bĒrza k,UČi

* 2900,, JNs 5 pīt Bents stac. ( 11,09 ,, ( 207 „ ) melnalkšņa kluči ..... ... ./^
Elkšņu virsmežniecībā:

Vien. JVo ] Kugres-Ekengrāvesļ 335,20 m( 504 gab.) priedes baļķi ļ
nov., 13. apg., 233,37 „ ( 427 „ ) egles baļķi 10600
kv. 3, 5 un 6 | (1237 „ ) kārtis J

f 170,42 steri mizotas stutmalkas 2,75 m g ļ
JVo 3 turpat l 404,64 „ „ papīrmalkas 2,44 m g 4770

l 30,69 m( 327 gab.) skuju koku kluči 2,75 m g. . . .)

Nītaures virsmežniecībā:
396,41 m( 596 gab.) egles kluči un baļķi

3,59 ,, ( 4 ,, ) priedes baļķi . . . '
60,65 ,, ( 133 ,, ) ozola, oša, gobas, kļavas kluči un

Vien. JVs 1 uz Oaujas krasta baļķi ^ . . . .
Mucenieku māju -> 218,60 steri mizotas stutmalkas ar kluču piejaukumu 12900
zemes 2,14 m g

22,50 ,, mizotas papīrmalkas 2,14 m g
5,50 m( 14 gab.) airu koki
9,00 „ ( 400 „ ) kārtis

154
,96 ,, ( 237 gab.) bērza kluči un baļķi ļ

l ',98 „ ( 2 „ ) apses baļķi. . . .' I 2525
2,30 „ ( 11 ,, ) liepas "kluči
6,24 ,, ( 30 „ ) ozola, oša, kļavas kluči un baļķi!

Gaujenes virsmežniecībā: Vērt. Ls

1.33,19 m3 (140 gab.) priedes baļķi
155,40 ,, ( 244 ,, ) egles baļķi

Vien. JVs 2 uz Oaujas krasta J 6,02 ,, (21 ,, ) bērza baļķi
Klāvanu kraut. 8,53 „ ( 26 ,, ) apses baļķi

110,21 steri nemizotas stutmalkas un papīrmalkas 2,14 m g.
4,30 m( 160 gab.) kārtis

| 164,42 „ ( 201 ,, priedes baļķi -..
ļ 8,68 „ ( 20 ,, ) egles baļķi

Baznīcas kraut. 1,35 ,, ( 5 ,, ) bērza baļrri
26,75 steri nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14 m g. ..

y 2,15 m( 80 gab.) kārtis . .'

121
,73 „ (21 „ ) nriedes baļķi ( 78000

53,80 „ ( 67 „ egles baļķi
10,05 steri nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14 m g.

, 0,72 m( 27 gab.) kārtis
522,64 „ ( 655 ,ļ* ) priedes baļķi

1393,23 „ (2220 „ ) egles baļķi '
,. , , - 8,28 „ ( 37 „ ) bērza baļķiD.zuru krautuve ' 5>_ { U „ ) apses baļķi

344,73 steri nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14 m g. . .
25,07 m( 932 gab.) kārtis

Lepurti krautuve 117,70 steri nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14 m g. . .
Lejas kroga kraut. 611,59 „ nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14 m. g.. .

Sasmakas virsmežniecībā:
... ., , „. ,. I 20,82 mbērza baļķi )Vien.Ns 1 uz posma (.iru i- J 460 , bgrza kluči 2050

Roja 16 un 19km.ļ
^

»
apsgs k)učj j

.. „ . . ., ( 231,13 ,, skuju koku baļķi \ 4Rj=n„ Ns 2 turpat 16 km
ļ ^

»
skļĻ kok„ ^ f

4850

,, Ns 3 turpat 195,0 steri jaukta stutmalka 1750
.: . , i ,„ , ? 1 151,77 mskuju koku baļķi \ occn

„ Ns 4 turpat 19 km {
^ _ skuju koku kluči ,

3560

,, Ns 5 turpat 19 km 307,50 steri jaukta stutmalka 2760

Šlīteres virsmežniecībā:
316,89 m( 786 gab.) bērza baļķi

... .. , . ,, . . , „ 68,15 ,, ( 206 ,, ) melnalkšna baļķi
Vien.Ns 1 p,e Mazirbes stac. Q3 , apses ba ki. 12400

uz v.rsmezmec. 3] '» ļ 476
?

j ^ ^ _
Krautuves U7Q ^ ( ļgo

^ ^
melnalkšņa kluči

1,44 ,, ( 7 ,, ) apses kluči

"
N°- 2

^L^SSla'jku-J 466'» < 954 .- > egles baļķi , . .1 9000
kuntiem^-17 " 1 ļĶj

»
ļ

378 » ) ^k,l,či ļ

Vecmuižas virsmežniecībā:
Vien. Ns 4 pie Vecmuižas stac.

lauk. 8 un 10 220,40 m(1534 gab.) skuju koku kluči 2 ,44 m g.. . . , 5300
,, Ns 5 Lāčplēša stac. lau-

kumiem 13 un 14 463,79 ,, (3244 ,, ) skuju koku kluči 10000
Nb 8 I āčnlēša stac Iau f 66

'"
( 694 » > melnalkšņa kluči )

" kūms 13 1 5
'"

( 61
"

) bērza kluči 2209
( 1,83 ,, ( 15 ,, ) oša kluči • -)

Vien. Ns 4 pie Žiguru uz lau- Lipnas virsmežniecībā:
kūmiem 18, 19, < -
un 21. 159,74 m(1316 gab.) apses kluči 6400

„ Ns 5 turpat f
438 '^ - <*%& » >

^
«"»'Mķi. \ l53001 \ 76,98 ,, ( 665 ,, ) alkšņa kluci un baļķi \

No 6 tureat laukums ( °'
68

" < 7" » ) priedes kluči )
" JN" ° i£ „„ Vo 27,52 „ ( 389 „ ) egles kluči 450

18 un 19 { 3,19 „ ( 7 „ ) egles baļķi J
Slēgtās aploksnes un drošības naudas izsoles kommisija pieņems sākot no pulksten 11.

Mutvārdu izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās kommisijai 10% drošības naudas no novērtējuma
summas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Slēgtās aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi līdz mutvārdu izsoles sākumam nebūs
nodrošināti ar drošības naudu 10% apmērā no piedāvātās summas, neatzīs.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā Mežu departamenta depozītā un
kvīti iesniegt izsoles kommisijai.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par viņu
nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu banku garantijas.

Izsolē izsludinātos materiālus departaments pārdod vienībām, bet ne vairumā un tie pir-
cējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Mežu departaments patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās izsoles vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākās ziņas un noteikumi — Mežu departamentā, Kalpaka bulv. Ns 6, dz. 10 un attie-
cīgās virsmežniecībās. 31800v

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 20. februārī
ir apstiprinājis Palsmanes melio-
rācijas sabiedrības ,,Leja" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 73. 1. p. ar Ns 1746.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apriņķī, Palsmanes pag.,
Mālēju pusmuižā, c. Palsmani.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

31776z T. Erlachs.

Drustu pag. valdei,
Cēsu apr., vajadzīgs iestrādājies

kielejas ierēdnis
(vīrietis).

Vēlēšanas 1930. g. 14. martā,
pīkst. 2 pēc pusd. Drustu pag.
namā pie pag. valdes. Alga
Ls 84 mēn., brīvs dzīvoklis,
apsildīšana un apgaismošana.
Personīga ierašanās vēlama —
tiem priekšroka. Tuvākā dzelz-
ceļa stac. Drusti 5 km.

Priekšsēd. M. Rība.
31647r Darbvedis A. Loze.

Rīgas prēf. 6. iec. pr-ks izslu-
dina par nederīgu velosipēda
numuru 553, kuru Oskars
Vikmanis pieteicis par nozaudētu.

Rīgas prefektūras 7. iec. pr-ks
izsludina par nozaudētām šādas
karaklausības apliecības:

1) lija Orinfelda karaklaus.
apliec. Ns 7950, izd. no Jelgavas
Bauskas kara apr. pr-ka 1919. g.
23. okt. un 2) Vulfa Rissina kara-
klaus. apliec. Ns 5916, izd. no
VI Rīgas kājn. pulka komandiera
1926. g. 10. jūn. 31787i-

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 19348, kā
nozaudētu, izd. 1928. g. 6. febr.
ar Elfides Neiland v. L 7234

Skrundas pagasta valde
paziņo, ka 1930. g. 20. martā,
pīkst. 12 dienā, Skrundas pa-
gasta padome vietējā pagasta
namā iznomās vairāksolīšanā pa-
gasta sabiedrībai piederošo namu
Aucē, uz tirgus laukuma un
Kalna ielas stūri.

Tuvākas ziņas un noteikumi
tiks pasludināti padomes sēdē.
31660r 2* Pagasta valde.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. i9. martā,
pīkst. 10 rītā, Kotoļniku sādžā,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Sa-
velija Markeviča kustamu mantu,
sastāvošu no govs, 7 g. vecas,
sarkanas spalvas un novērtētu
par Ls 100,—.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 19. martā,
pīkst. 12 rītā, Olagaču sādžā,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Aloi-
zija Bričs kustamu mantu, sa-
stāvošu no govs, 5 g. vecas,
raibas spalvas un novērtētu par
Ls 90,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 20. martā,
pīkst. 10 rītā, Skaistas pag.
valdes namā ūtrupē pārdos Staņi-
slava Sarana kustamu mantu,
sastāvošu no kājminamās šuj-
mašīnas un novērtētu par Ls 50,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 33833, kā
nozaudētu, izd. 1929. g. 28. okt.
ar Elias Hoff v. L 7233

Remtes pagasta valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi CV Ns 017717, izd. no Rem-
tes pagasta valdes 1928. g.
15. jūn. un karaklaus. apliec.
Ns 8308, izd. no' Tukuma-Talsu
kara apr. pr-ka 1926. g. 24. apr. ar
Pētera Kraukļa vardu. 30074r

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. i8. martā,
pīkst. 11 rītā, Juranu folv.,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Leona
Maldovskis kustamu mantu, sa-
stāvošu no govs, 5 g. vecas,
baltas spalvas un novērtētu par
Ls 170,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
paziņo, ka Jānis Maure pie-
teicis par nozaudētu ,,Brauning "
sist. revolveri Ns 892172, kurš
atrašanas gadījumā nododams
Rīgas prefektūra 30. istabā.

Skaistas pag. valde, Daugav-
pils apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 17. martā,
pīkst. 11 rītā, Skaistas folv.,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Vil-
helma Beinaroviča kustamu man-
tu, sastāvošu no zirga, 6 g. veca,
bēras spalvas un govs 7 g. vecas,
raibas spalvas un novērtētu par
Ls 190,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 19411, kā
nozaudētu, izd. 1928. g. 6. febr.
ar Mildas Eichvalds v. L 7236.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu >un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 24706, kā
nozaudētu, izd. 1928. g. 11. okt.
ar Antona Eigenmannv. L 7235

Ārlavas pagasta va/de, Talsu
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
Ns 11875, izd. no Tukuma-Talsu
kara apr. pr-ka 1923. g. 27. febr.
ar Friča Kārļa d. Derkevica
vārdu. 27090r



Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgu automobiļa braukšanas
JVs 757, kuru Fricis Lange pie-
teicis par nozaudētu. 31796t

Grāmatu spiestuves
un apgādniecības akc. sab,

R. Ruetc un Ko.
saskaņā ar statūtu 60. panti

uzaicina akcionārus uz

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.' g. 20. febr.
ir apstiprinājis Rucavas meliorā-
cijas sabiedrības ,,Kaņava" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta meli-
orācijas sabiedrību reģistra V da-
ļas 84. 1, p. ar Ns 1757. '

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Liepājas apriņķī, Rucavas pag.,
Nīdās c, caur Rucavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

31766z T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g'. 20. februārī
ir apstiprinājis Ceraukstes pag.
meliorācijas sabiedrības ,,Saule "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 82. 1. p. ar Ns 1755.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Bauskas apr., Ceraukstes pagasta
„Sutrās", c. Bausku.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

31768z T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.g. 20. februāri
ir apstiprinājis Mālpils Allažu-
Jūdažu meliorācijas sabiedrības
,,Avots" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra V daļas 76. l.p. arNsl749

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rīgas apr., Allažu ,,Jaun-Būņās",
c. Siguldu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

31774z T. Erlachs.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g.22. martā,
pīkst. 12 rītā , pie pagastnama

?ūtrupē pārdos Pētera Pīļana
mant. kustamu mantu , ' sastāvošu
no šujmašīnas un novērtētu par
Ls 61,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g' . 20. februāri
ir apstiprinājis Raunas meliorā-
cijas sabiedrības ,,Dakšu purvs"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 83. 1. p. ar Ns 1756.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Cēsu apriņķī, Raunas pagasta
,,Tirum Stalunas" c. Raunu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis.

31767z T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
teclīniskā daļa paziņo , ka zem-
kopības ministris š. g. 20. februārī
ir apstiprinājis Palsmanes melio-
rācijas sabiedrības ,,Lūkupe" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 74. 1. p. ar Ns 1747.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apr., Palsmanes pagastā,
c. Palsmani.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu "ierēdnis
31775z T. Erlachs.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 22. martā,
pīkst. 13 rītā, pie pagastnama
ūtrupē pārdos Ant. Kivlinieka
kustamu mantu, sastāvošu no
1 govs un novērtētu par Ls 121,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Nozaudēta un tamdēļ uzska-
tāma par nederīgu radiofona lie-
tošanas atļauja Ns 40 izd. no
Vecmuižas pasta-tēlegrāfa no-
daļas ar Jupa Skabulina vārdu.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g'. 20. februārī
ir apstiprinājis Ozolnieku meliorā-
cijas sabiedrības ,,Atvase" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
V daļas 81. 1. p. ar Ns 1754.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Ozolnieku pag.
,,Dzidrās ", c. Jelgavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev.'uzdevumu ierēdnis

31769z T. Erlachs,
Iespiests Valsts tipogrāfijā.

!Dažādi
sludinājumi.

Tirdzniecības akciju sabiedrības
,,Internacionālā Harvester Kom-

pānija Latvijā"
valde pagodinās ielūgt savus ak-

cionārus uz
vispārēju sapulci

piektdien, 1930. g. 4. aprīlī,
pīkst. 5 pēc pusd., valdes telpās,
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā Ns II.

Dienas kārtība:
1) 1929. darbības gada pārskata

apstiprināšana, revīzijas kom-
misijas ziņojums un valdes
atsvabināšana no atbildības
par notecējušo darbības gadu.

2) 1930. darbības gada plāns
un budžets.

3) Vēlēšanas.
4) Ziņojumi un priekšlikumi.

Piezīme: statūtu § 52.
Vārda akciju īpašnieki balss-

tiesību vispārējās sapulcēs bauda
tikai tad, ja viņi vismaz septiņas
dienas pirms vispārējās sapulces
sanākšanas pieteikuši savas ak-
cijas valdei, pie kam, lai piedalītos
vispārējās sapulcēs, vārda akcijas
nav vairs jāuzrāda. Bez Vārda
akcijas dod balsstiesību tanī gadī-
jumā, ja tās iesniegtas sabiedrības
valdei vismaz septiņas dienas
pirms vispārējās sapulces sa-
nākšanas un nav ņemtas atpakaļ
pirms sapulces beigām. Akciju
vietā var uzrādīt apliecības (kvi-
tēs), ka akcijas nodotas glabā-
šanā vai ieķīlātas valsts vai arī
iekšzemes privātās kredītiestādēs,
vai ārzemju bankās, kuras šim
nolūkam izraudzījusēs akcionāru
vispārējā sapulce un ja finanču
ministrija šo izvēli apstiprinājusi.
Apliecībās (kvitēs) uzdodami ak-
ciju numuri un tās atzīstamas
tikai tad, ja izdotas pēdējā gadā,
pirms vispārējās sapulces.

31788b Valde.

Rīgas centrālās krāj-aizdevu sab,

dibināšanas sapulce
notiks 1930. g. 15. martā, pīkst. 8
vakarā Skolas ielā Ns 10, dz. 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas.
2) Dibinātāju ziņojums.
3) Biedru uzņemšana.
4) Statūtu § ' l5. grozīšana un

pārreģistrēšana.
5) Sabiedrības darbības rajona

noteikšana.
6) Paju nomaksas Kārtības un

iestāšanās naudas lieluma
noteikšana.

7) Sabiedrības apgrozības lī-
dzekļu vairošana (pilnvaro
kreditēties).

8) %%' normu noteikšanas par
noguldījumiem un aizdev.

9) Budžets un darbības plāns.
10) Valdes, padomes un revī-

zijas kommis. vēlēšanas.
11) Dažādi priekšlikumi un ie-

rosinājumi.
Dibinātāji V. Danenbergs.

31790b K. Kaņeps.

Volgundes Piensaimnieku sab.
izsludina attiecīgai zināšanai, ka
saskaņā ar statūtu 64. un 65. p,
un pilnās biedru sapulces pa-
gājušā gada 26. sept. nolēmuma
Volgundes Piensaimnieku sabiedr.
likvidē, izvēlot likvidācijas
kommisiju.

Likvidācijas kommisija uzai-
cina visus parādu ņēmējus un
devējus pieteikt savas prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", likvidācijas
kommisijai.

Volgundē, 1930. g. 20. jānv.
Ns 2. 28115b

Ptiekšsēd. (paraksts).

Rēzeknes patērētāju kooper.
„Parsabarošanas" valde

paziņo, ka vispārēja kooperatīva
locekļu sapulce 1930. g. 2. martā
nolēma ?

Nozaudēts no Marijas Zazitis
beztermiņa vekselis par Ls 286,—,
izdots no Skujenes pag. Meln-
galvju mājas īpašnieces Alvīnes
Lieplauskas.

Brīdinu privātas personas un
iestādes no minētā vekseļa ie-
gūšanas. 31208b

Marija Zazi tis.

Salacgrīvas krāj-aizd. sab-bai
iesniegtie Jāņa Prūša blanko
vekseļi par Ls 600 un Ls 360 no-
zuduši, kādēļ s-bas valde brīdina
no šo vekseļu pirkšanas, resp.
pretim ņemšanas.
29697r Priekšsēd. (paraksts).

kooperatīvu likvidēt
un ievēlēja sevišķu likvidācijas
kommisiju, sastāvošu no 3 per-
sonām. 31599b

Priekšsēd. 7. N-aišul.

otru kārt. vispārēju sapulci
ceturtdien, 1930. g. 27. martā,
pīkst. 2 pēc pusd., Rīgā, Doma
laukumā 5, 1 trepe, jo pirmā
kārtējā vispārējā sapulce, sa-
sauktā uz šī gada 10. martu ,
akcionāru nepietiekošas piedalī-

šanās dēļ nenotika.
Dienas kārtība:

1) Valdes un revīzijas kommi-
sijas ziņojumi par 1929.. g.
un spriešana par peļņu..

2) 1930. g. budžeta apstiprinā-
šana.

3) Vēlēšanas.
4) Jautājumi un priekšlikumi.

Šī sapulce ir pilntiesīga un
viņas lēmumi galīgi pie katra
akciju skaita, kuras reprezentētas
sapulcē. 31799b Valde.

Rotaslietu tirdzn. un rūpniec. a s.

L. Rozentāl
Rīgā, Kaļķu ielā Ns 1, sasauc

kārtēju pilnu sapulci
sestdien, 1930. g. 5. aprīlī, pīkst. 7
pēc pusd. sabiedrības telpās,

Kaļķu ielā M-' 1.
Dienas k ā r t ī b*a :

1) Sapulces amatvīru vēlēšanas.
2) 1929. g. darbības pārskats

ar valdes un revīzijas kom-
misijas ziņojumiem.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Valdes ziņojumi par plāniem

un izredzēm 1930. g.
5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru priekšlikumi.

Dēļ balsstiesības iegūšanas ak-
ciju īpašnieki tiek uzaicināti
stādīt priekšā savas akcijas valdei
līdz š. g. 22. martam.

31789b Valde.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 17.martā,
pīkst. 12 rītā, Skaistas folv.,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos
Jadvigas Beinarovič kustamu
mantu, sastāvošu no govs 4 g.
vecas sarkanas spalvas un novērt.
par Ls 90,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 24. martā,
pīkst. 10 rītā, Stainišku sādžā,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Ka-
zimira Grundana kustamu mantu,
sastāvošu no govs, 9 g. vecas,
melnas spalvas un novērtētu par
Ls 100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Skrundas pagasta valde
paziņo, ka 1930. g. 20. martā,
pīkst. 12 dienā, Skrundas pa-
gasta padome vietējā pagasta
namā iznomās vairāksolīšanā
Skrundas muižas bij. ledus pa-
grabu līdz ar pie tā esošo dzī-
vokli.

Tuvākas ziņas un noteikumi
tiks pasludināti padomes sēdē.
31659r 2* Pagasta valde.

Rīgas kara apriņķa pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Kārļa Mārtiņa d. Sveķa, dzim.
1889. g., karaklaus. apliec, grām.
JNs 38644, izd. no Rīgas kara apr.
pr-ka 1926. g. 29. maijā. 31783r

Tirdzniecībā maksātnespējīgā pa-
rādnieka Zalmaņa Cencipera

zvērinātais aizgādnis, zvērināts
advokāts Jāzeps Stačunskis pa-
ziņo, ka š. g. 24. martā, pīkst. 17,
Latgales apgabaltiesas namā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Ns 37,
notiks kreditoru pilna sapulce
ar sekošo

diertas kārtību:
1) zvērināta aizgādņa darbības

pārskats,
2) zvērināta aizgādņa atlīdzības

noteikšana,
3) konkursa valdes ievēlēšana,
4) tekošas darīšanas.

Zvērināts aizgādnis, zvēr.
31779r adv. J. Stačunskis.

Kalupes pag. valde, Daugav-
pils apr.,paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g.22. martā,
pīkst. 13 rītā, pie pagastnama
ūtrupē pārdos Osipa Radia-
nova kustamu mantu, sastāvošu
no 1 zirga un 1 govs un novērtētu
par 189,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 22. martā,
pīkst. 12 rītā, Trestišku sādžā,
Skaistas pag. ūtrupē pārdos Jā-
zepa Marcilenka kustamu mantu,
sastāvošu no zirga, 9 g. veca,
gaišsirmas spalvas, govs 5 g. v.,
melnraibas spalvas, govs 4 g. v.,
sarkanas spalvas un novērtētu
par Ls 415,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Latvijas banka
pārdod

vieglo auto ..Studebaker", smago auto „Ciiewolef',
smago auto,.flat",2zirgus, 2Ķēues,uāģus,raspushas,

un citus transporta līdzekļus.
Mantas apskatāmas noliktavā Valdemāra ielā Ns85, izņemot

auto ,,Studebaker ", kurš apskatāms ,,Deičman & Potreki" darbnīcā,
Tērbatas ielā 72.

Rakstveida pirkšanas piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant.
zīmogmarkām, iesniedzami līdz š. g. 15. martam Latvijas bankas
diskonta daļā. L 7160 I* 31256 Jūrniecības departaments

izdos 1930. g. 10. aprīlī, pīkst. 12,

raftsfoeida izsolē
Rijas eksporfostas krastmalas būves darbus.400 tek. m.

Drošības nauda Ls 10000,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamentā,

Valdemāra ielā 1-a, ist. Ns 9, nopīkst. 9—13. 2* L7213 31865

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. rajona inženieris

savā kancelejā Valmierā, M. Beates ielā Ns 1, 1930. g. 20. martā,
pīkt. 12,

izdos jauktā izsolē sekošus darbus:
1) 32,0 m gara koka tilta virsbūves atjaunošanu uz mūra

balstiem, pār Salacas upi, Mazsalacā. Nodrošinājums — Ls 900,—;
2) 15,0 m gara koka tilta būvi pār Mālupi uz Ainažu-Staiceles

Il-b šķ. ceļa, pie Mērnieku mājām. Nodrošinājums — Ls 500,—;
3) dzelzsbetona caurtekas 0 = 80 c/m būvi uz Ozolmuižas-

Kapteiņu zemesceļa. Nodrošinājums — Ls 70,—;
4) koka tilta būvi pār Zaķupīti uz Jelgavkroga-Salacgrīvas

11-a šķ. ceļa, pie Zaķu kroga. Nodrošinājums Ls 400,—.
Tuvākas ziņas kancelejā darba laikā. L. 7209. 31862b

Vecsalaces virsmežniecība
pārdos jauktā izsolē 1930. g. 31. martā, pīkst. 12 dienā, Vecsalaces
virsmežniecības kanclejas telpās, Vecsalaces muižā,
sekvestrētus gatavus materiālus un sagatavotus būvbaļķus
nepārdotus 1930. g. 8. un 20. februāra izsolēs ar novērtējuma
pazeminājumu par 15%, 1930. g. 8. februāra izsoles vienības:
Ns 1 par Ls 2856,— un Ns 7 par Ls 17,—. 1930. g. 20. februāra
izsoles vienību Ns 11 par Ls 1071,—. 31781

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem un Vec-
salaces virsmežniecības 1929. g. 28. oktobra un 1929. g. 24. oktobra
izsoles sludinājumu noteikumiem, publicētiem ,,Vald. Vēstn."
NsNs 218 un 242 — 1929. g. Vecsalaces virsmežniecība.

IK.ii un kredifu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12).

iegādās sacensībā
1930. g. 17. martā, pīkst. 11

kaulu laužamās, resp. sasutināmās mašīnas -36san.
Piedāvājumi sacensībā nodrošināmi 5%apmērā no piedāvājumu

kopsummas.
Sacensība notiks K. M. budžetu un kreditu pārvaldē, izsoļu

telpās, augšā norādītā dienā un stundā.
Tuvāki paskaidrojumi K. M. budžetu un kreditu pārvaldes

apgādības nodaļā, Valdemāra ielā Ns 10/12 (ie-eja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istaba 7, katru darbdienu parastā darba laikā. L 4247b

ARSENĀLS
pārdos mutvārdu un rakstveida vairāksolīšanā

1930. g. 25. martā, pīkst. 11 dienā

dažādas armijai nederīgas mantas,
kā: piem. vecus naftas un automobīļu motorus, dažādas auto-
mobīļu daļas, dzelzs un alumīnija skaidas, vees dzelzs Iūšņus,
vara un misiņa lauzumu, vecu gumiju un dažādas citas mantas.

Pārdodamās mantas var apskatīt un uzzināt nocenojumu
Arsenālā, Vecā Nometņu laukā Ns 84-a katru otrdienu, ceturtdienu
un sestdienu no pīks . 10—12. 2* L7204 31861

Zemkopības departaments
izdos rafishieida izsolē

š. g. 22. martā, pulkst. 12 dienā, Valsts saldētavā, Eksportos'tā,
eļļas piegādi šādos daudzumos:

2000 kg mašīnu eļļas,
800 kg kompresoru eļļas.

Rakstveida piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgo zīmog-
nodevu, iesniedzami slēgtās aploksnēs Valsts saldētavai ar uz-
rakstu „Uz eļļas piegādi 1930. g. 22. martā pulkst. 12 dienā".

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā pirms izsoles sākšanās
Ls 300,— drošības naudas.

Ar piegādes noteikumiem var iepazīties Valsts saldētavā
darbdienās no pulkst. 8—17. 31798

Šosejui zemes 4 departamenta II tai. inženieris.
Jelgavā, pilī, savā kancelejā, š. g. 18. martā, pīkst. 10,

izdos jauktu izsotē:
1) 10,70 mtr. gara koka tilta būvi pār strautu, uz Auces-

Vadakstes Il-b šķ. ceļa pie Putru mājām. Nodrošin. Ls 370.
2) Zemes uzbērumu pacelšanu pie tilta par Svētes upi uz

Kalnanču-Vec-Cēsu māju 11-b šķ. ceļa pie Vētras muižas, 0,404 klm
garumā. Nodrošin. Ls 370.— L. 7223 31864

Tuvākās ziņas II raj. inženiera kanceleja , parastā darba laikā

Latvijas banka
izdos 1930. g. 24. martā, pīkst. 12, saimniecības daļā

rakstveida izsolē
Cēsu nodaļas ēkas jaunbūves un centrālapkures
ierīkošanas darbus un Alūksnes nodaļas ēkas
ārējā apmetuma, dzelzbetona žoga un parketa

grīdu darbus.
Piedāvājumi apmaksāti ar zīmognodevām, slēgtās, atsevišķās
aploksnēs ar uzrakstiem:

1) Uz rakstveidu izsoli 1930. g. 24. martā, Cēsu nodaļas
ēkas jaunbūves darbiem.

2) Uz rakstveidīgu. izsoli 1930. g. 24. martā, Cēsu nodaļas
centrālapkures ierīkošanas darbiem.

3) Uz rakstveidu izsoli 1930. g. 24. martā Alūksnes nodaļas
ēkas ārējā apmetuma, dzelzbetona žoga un parketa grīdu darbiem,
iesniedzami Latvijas bankas valdei Rīgā, Jāņa Čakstes laukumā,
saimniecības daļā līdz š. g. 24. martam, pīkst 12.

Drošības nauda:
Ls 5 000,— uz Cēsu nodaļas ēkas jaunbūves darbu izsoli, Ls 1000,—
uz Cēsu nodaļas centrāiapkures.ierīkošanas darbu izsoli un Ls 1000,—
uz Alūksnes nod. ēkas apmetuma, dzelzbetona žoga un parketu
grīdu darbu iusoli vai attiecīgas garantijas. L 7227

Noteikumus un tuvākas ziņas sniedz Latvijas bankas saim-
nio/^ TKac Hq1q Oīnrā lānQ ("alrcfpc hiil/nm5 H 9 t-hHipn 5c nr\ nllzc+ 1H 1A

liiiiras galvenā mantu noliktavā
pārdos mutvavduun ranstv. izsolē

1930. g. 19. martā, pīkst. 10,

armijai nederīgas mantas,
kā: 4208 kg vilnas lupatas, 530 krūšjūgus, sakas, sedulkas, zirgu
jostu spilvenus, vieglos ratus, transporta ratus, mucas un cit.

Izsole notiks Marijas ielā Ns 100 (ie-eja no Artilērijas ielas).
Mantas var apskatīt turpat katru darba dienu nopīkst. 12—15.
Sīkākas zinas un noteikumus noliktavas kancelejā Citadelē

Ns 14 (Miķeļu ielā). 2* L 7218. 31866b

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina rakstveida izsoles:

1930. g. 20. martā uz rakstāmo papīru (Ns 10), izmērs 72x90 cm.
110 rīs. — 2640 kg.

1930. g. 31. martā uz 1) vara plāksnēm — 45150 kg;
,, 2) varu, apaļo — 11000 kg.

1930.g . 31. martā „ 1) katlu dzelzi — 64 plāksnēm;
,, 2) lokom. katlu jostu plāksnēm — 3 gab.
,, 3) plākšņu dzelzi II lab. — 39 plāksnēm.

un rakstveida sacensības:
1930. g. 20. martā uz ātrvirpmašīnām, metālam — 2 gab.
1930. g. 31. martā ,, zīmnešu dubultvadu skrituļu turētājiem,

ar skrituļiem — 2500 kompl.
Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11 no rīta, ist. 121. Dalīb-

niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.

Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103.

Latvijas banka
pārdod

vii ieķīlātās Latvijas atjaunošanas sabiedrības ..Lats"
Mazsalaces nodaļas veikala ptetes un iekārtu.
Mantas apskatāmas Mazsalacē, Baznīcas ielā Ns 1, darbdienās

no pīkst. 10—14.
Rakstveida pirkšanas piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant.

zīmogmarkām iesniedzami līdz š. g. 15. martam Latvijas bankas
diskonta daļā. L7165 - 1* 31257


	Valdības Vēstnesis no. 58 11.03.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�������������
	RĪGA.���=ᜁ
	Article
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Telegrammas.
	K U R S I.
	Article
	Literatūra.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Mežu departaments
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4


